

اخبار دیپلماسی

ظریف: بازگشتم به تهران بر نامه‌ریزی شده‌بود

وزیر امور خارجه کشورمان گفت «بازگشتم از وین به تهران به دنبال پایان مرحله اول مذاکرات وزیران امور خارجه ایران و کشورهای گروه ۵+۱ و همچنین برنامه از قبل تنظیم شده است.» و محمدجواد ظریف بامداد روز گذشته پس از ورود به تهران گفت «هفته گذشته در لوکزامبورگ با وزیران ۳ کشور اروپایی صحبت کردیم که قرار شد شنبه و یکشنبه وزیران در وین دیدار داشته باشند. دیدارها انجام شده و وزیران امور خارجه، وین را ترک کرده‌اند. بر همین اساس من هم به تهران بازگشتم، ولی روز سه شنبه دوباره به وین بازمی‌گردم.» وزیر خارجه ایران افزود «مذاکرات کارشناسی ایران و گروه ۵+۱ در وین برای دستیابی به توافق جامع هسته‌ای همچنان ادامه دارد.» اکثر وزیران خارجه کشورهای شرکت‌کننده در مذاکرات وین به کشورهای خود بازگشته‌اند و فقط جان کسری، وزیر امور خارجه آمریکا که دوران نقاهت خود را سپری می‌کند، تصمیم گرفت در وین بماند. هم‌زمان با بازگشت محمد جواد ظریف به تهران، مرزویه افخج، سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان به منظور پیوستن به تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای به وین سفر کرد.

نشست معاونان وزیران خارجه ایران و ۵+۱ برای نگارش متن توافق

روز گذشته درحالی‌که وزرای خارجه ایران و ۵+۱، به غیر از جان کسری، وین را ترک کردند، نشست معاونان این وزیران در هتل کوپورگ برگزار شد. به گزارش ایسنا، معاونان وزیر خارجه ایران پس از دو روز رایزنی در سطح وزیران خارجه مجدداً گفت‌وگوهایشان را از سر گرفتند. سید عباس عراقچی و مجید تخت‌رواچی پس از ۳ ساعت مذاکره با «هلگا شمشید» برای نگارش متن توافق جامع، گفت‌وگو را با «پندی شرم» و «ششمید» پی گرفتند. قرار است امروز وزیران خارجه ۵+۱ ایران که روز یکشنبه وین را ترک کرده‌بودند مجدداً به محل مذاکرات بازگردند.

جان کری: هنوز برای قضاوت درباره موفقیت مذاکرات خیلی زود است

جان کری، وزیر خارجه آمریکا روز گذشته عنوان کرد «هنوز خیلی زود است که بگوییم مذاکرات فشرده هسته‌ای با ایران موفقیت‌آمیز خواهد بود.» جان کری که در آستانه موعد مذاکرات هسته‌ای با «ویکیا مانسو» مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی دیدار کرد، در جمع خبرنگاران گفت «ما هنوز سرگرم کار هستیم و هنوز برای هر گونه قضاوت خیلی زود است.» روز گذشته همچنین «آلن ایر»، سخنگوی فارسی‌زبان وزارت امور خارجه آمریکا از قضاوتی در مذاکرات هسته‌ای میان ایران و قدرت‌ جهانی خبر داد. به گزارش ایسنا، وی روزی ۶ روزند مذاکرات هسته‌ای گفت: «همه‌طرف‌فاجعه‌پدید به‌ر‌سیدن به توافق جامع و پایدار هستند. این فرصت کم‌نظیری است که نباید از دست برود. در دو هفته پیش همه مذاکره‌کنندگان به‌طور فشرده و بدون وقفه سخت در تلاش بودند تا اختلافات باقی مانده حل شود. اما اختلافات و شکاف‌ها که بعضی از آنها عمده است سرچای خود باقی مانده‌اند.» او ادامه داد «راه‌حل فنی برای این مسائل در دسترس است، اما معلوم است که برای نیل به این مطلوب، یعنی توافقی در چارچوب تفاهم‌لوزان در چند روز آینده باید تصمیم‌های سخت سیاسی اتخاذ شود.» سخنگوی فارسی زبان وزارت خارجه آمریکا درباره احتمال تمدید مذاکرات، گفت «هدف ما همچنان رسیدن به توافق پیش از ۳۰ ژوئن است. ممکن است چند روز بیشتر لازم باشد، مثل آنچه در لوزان اتفاق افتاد اما هیچ برنامه‌ای برای تمدید بلند مدت لازم و مطرح‌نیست.»

قشقاوی در مراسم سالگرد بمباران شیمیایی سردشت خبر داد:

همکاری ۴۰۰ شرکت خارجی با رژیم بعث در تهیه بمب‌های شیمیایی

مراسم گرامیداشت ۷ تیر، سالروز بمباران شیمیایی سردشت با حضور مسئولان کشوری، استانی و میهمانانی از اقلیم کردستان عراق در این شهرستان برگزار شد. حسن قشقاوی، معاون کنسولی وزیر امور خارجه در جریان این مراسم گفت «چندان بشری هیچ جوابی برای مظلومیت مردم بی دفاع و مظلوم شهرستان سردشت در حادثه بمباران شیمیایی ندارد.» حسن قشقاوی افزود «۴۰۰ شرکت خارجی در تهیه مواد مورد نیاز بمب‌های شیمیایی رژیم بعث عراق همکاری داشتند ولی متأسفانه هیچ‌گونه اقدامی در جهت احقاق حقوق مردم این شهرستان در مجامع بین‌المللی انجام نگرفت.» وی اضافه کرد «وزارت امور خارجه بیش از ۱۲ هزار صفحه مدرک و سند بین‌المللی لازم‌القرار داولی این دادگاه تاکنون تنها به محکوم کردن یک نفر هلندی اکتفا کرده‌است.» قشقاوی گفت «متأسفانه تاکنون یک دلار نیز در راستای کمک به مردم بی‌دفاع سردشت و جبران خسارت‌های وارد شده از سوی مجامع بین‌المللی پرداخت نشده‌است.» وی یادآوری کرد «وزارت امور خارجه برای شناسایی ابعاد این بمباران شیمیایی و شناسایی عاملان آن آماده هر گونه همکاری با داد‌گاه‌بین‌المللی لاهه و مجامع بین‌المللی است.»

جهان

پیش‌لرزه‌های خروج احتمالی از حوزه یورو

تعطیلی بانک‌ها و بازار سهام یونان برای جلوگیری از بحران



عکس:AFP

بانک‌ها و بازار سهام یونان روز گذشته به دستور دولت این کشور و برای جلوگیری از فروپاشی سیستم اقتصادی این کشور به مدت یک هفته تعطیل شد. این درحالی بود که در پی شکست مذاکرات آن و وام‌دهندگان بین‌المللی، شهروندان یونانی برای خارج کردن پول‌هایشان از بانک‌ها در مقابل دستگاه‌های خودپرداز صف کشیدند. به گفته رئیس اتحادیه کارمندان بانک یونان شهروندان این کشور از روز جمعه تاکنون بیش از یکمیلیارد و ۳۰۰ میلیون یوروز بانک‌های یونان برداشت کرده‌اند.

هم‌زمان با تصمیم‌گیری بانک مرکزی اروپا برای عدم افزایش میزان کمک اضطراری به یونان و گفت‌وگوی رهبران آمریکا و آلمان بر سر بحران بدهی این کشور، آن از تعطیلی موقت بانک‌ها و بازار سهام یونان خبر داده است. به گزارش پرس‌تی‌وی، «لکسیس سپیراس» نخست‌وزیر یونان روز یکشنبه در بیانیه‌ای اعلام کرد که بانک یونان «تعطیلی بانک‌ها و محدودیت برداشت از حساب‌های بانکی» از روز دوشنبه را پیشنهاد کرده‌است. سپیراس با اشاره به این که بازار سهام آن نیز تعطیل خواهد بود و بازار سرمایه تحت کنترل قرار می‌گیرد افزود: یونان یک‌بار دیگر «تمدید برنامه (بسته نجات مالی)» را خواستار شده‌است. این بیانیه به پی خودداری وام‌دهندگان بین‌المللی از تمدید برنامه نجات مالی یونان که ۳۰ ژوئن به پایان می‌رسد، صادر شد.

بانک مرکزی اروپا روز یکشنبه اعلام کرد که حمایت مالی از بانک‌های یونان را افزایش نخواهد داد. پیشتر درخواست یونان از کشورهای حوزه یورو برای تمدید مهلت بازپرداخت وام‌های این کشور به مخالفت روبرو شده بود. شهروندان یونانی در یکسویه نگرانی‌های فراینده درباره حرکت این کشور به سوی خودپرزاد کردند. به گفته رئیس اتحادیه کارمندان بانک در یونان، شهروندان وحشت زده یونانی از روز جمعه یکمیلیارد و ۳۰۰ میلیون یورو از بانک‌های یونان برداشت کرده‌اند. سپیراس در بیانیه روز یکشنبه خود از مردم یونان خواست آرامش خود را حفظ کنند

افزود: پول آنها «در مکانی کاملاً امن» قرار دارد. وی تأکید کرد: «به هر گونه مشکل احتمالی باید با آرامش رسیدگی شود. هر چه آرام‌تر باشیم زودتر می‌توانیم بر این موقعیت غلبه کنیم.»

توافق اوپاما و مک‌کل برای ادامه حضور یونان در یورو

در همین حال باراک اوپاما، رئیس جمهوری آمریکا

و آنکارا مک‌کل، صدر اعظم آلمان در یک مکالمه تلفنی توافق کردند که یونان با باز سرگیری اصلاحات باید در حوزه یورو باقی بماند. طبق بیانیه کاخ سفید، اوپاما برای تمدید مهلت بازپرداخت وام‌های این کشور به نگرانی‌های فراینده درباره حرکت این کشور به سوی خودپرزاد کرد. به گفته رئیس اتحادیه کارمندان بانک در یونان، شهروندان وحشت زده یونانی از روز جمعه یکمیلیارد و ۳۰۰ میلیون یورو از بانک‌های یونان برداشت کرده‌اند. سپیراس در بیانیه روز یکشنبه خود از مردم یونان خواست آرامش خود را حفظ کنند

افزود: پول آنها «در مکانی کاملاً امن» قرار دارد. وی تأکید کرد: «به هر گونه مشکل احتمالی باید با آرامش رسیدگی شود. هر چه آرام‌تر باشیم زودتر می‌توانیم بر این موقعیت غلبه کنیم.»

توافق اوپاما و مک‌کل برای ادامه حضور یونان در یورو

در همین حال باراک اوپاما، رئیس جمهوری آمریکا

به این اظهارات، در مورد صداقت بانکر ابراز تردید کرد و سخنگوی دولت یونان گفت: «بدون صداقت نمی‌توان از حسن‌نیت و اعتماد در مذاکرات سخن گفت.»

مذاکرات چند ماهه نجات اقتصادی یونان بین آن و وام‌دهندگان بین‌المللی روز شنبه به علت درخواست‌ها مبنی بر ضرورت اجرای اصلاحات اقتصادی در یونان در ازای دریافت حمایت مالی بیشتر با شکست روبرو شد. پارلمان یونان نیز با تصویب قانونی درخواست سپیراس برای برگزاری همه‌پرسی ۵ جولای درباره این که آیا دولت در ازای ضروری‌ری از کمک مالی باید با درخواست‌های وام‌دهندگان موافقت کند یا نه را پذیرفت.

هر چند یونان در چندسال گذشته برای وام گرفتن موردنظر وام‌دهندگان بین‌المللی مخالفت‌کننده، عملاً با اصلاحاتی که این کشور برای از سرگیری دریافت وام نجات اقتصادی به وام‌دهندگان خود ارایه کرده‌است، از سوی آنان کافی توصیف شده‌است.

عوامل تقویت‌کننده و پشتیبان این جریان تروریستی بپردازد.»

شمخانی در مورد اقدامات فعلی ائتلاف گفت: «در حال حاضر انجام ندادن اقدام جدی از سوی ائتلاف ادعایی علیه داعش با انتقادات فراوانی حتی از سوی کشورهایی که عضو آن هستند، مواجه‌است و مسئولان کشورهای عراق و سوریه نیز بارها اعلام کرده‌اند که شاهد اقدام موثر و قابل دفاعی در مقابله با داعش از سوی آمریکا نبوده‌اند.» وی تصریح کرد: «ائتلاف باید از رفتار نمایشی عبور کرده و ریشه‌های کمک مالی و صدور نفت، جایه‌جایی پول، ترید نیرو و انتقال سلاح به نفع گروه‌های تکفیری که تماماً شناخته شده و قابل کنترل است را سد کند.»

شمخانی در خصوص برنامه ایران برای مقابله و جلوگیری از تشدید بحران در منطقه گفت: «اقدامات جمهوری اسلامی ایران از ابتدا در سوریه و سپس در کشور عراق تماماً به نفع امنیت این کشورها و دفاع از جان‌ومال مردم غیرنظامی بوده‌است.»

وی در خصوص بی‌توجهی کشورهای غربی به هشداری‌های غربی گفت: «زمانی که ایران با تسلیح و معارضن و تروریست‌ها در سوریه مخالفت کرد و به

جای آن پیشنهاد برگزاری گفت‌وگوهای فراگیر و احترام‌به‌خواست مردم برای تعیین سرنوشت‌خودشان را داد با آگاهی نسبت به احتمال شکل‌گیری چنین وضعیت‌ی بوداام‌کشورهای غربی و همپیمانان منطقه‌ای آنان به هشدارهای مشفقانه جمهوری اسلامی ایران توجه نکردند و موجب بی‌روز فاجعه‌امنیتی در منطقه شدند.» دبیر شورایعالی امنیت در ادامه تأکید کرد: «جمهوری اسلامی ایران ثابت کرده که همواره با تروریسم و گروه‌های تکفیری مقابله جدی داشته و آماده همکاری امنیتی برای مبارزه با این پدیده شوم است.» شمخانی ادامه داد: «داوم رفتارهای غیرعقلانه گذشته با دامه‌ذخالت نظامی در یمن، عراق و سوریه ضمن پیچیده کردن اوضاع، به تقویت جریان‌های تروریستی کمک کرده‌است.»

وی افزود: «مقبله واقعی با زمینه‌های شکل‌گیری افراطی‌گری، تروریسم و خشونت و اقدام جدی برای مهار و نابودی این جریان نیازمند گفت‌وگوی صادقانه قدرت‌های منطقه‌ای، قطع تسلط و احاطه کشورهای جان‌ورمال مردم غیرنظامی بوده‌است.»

وی در خصوص بی‌توجهی کشورهای غربی به هشداری‌های غربی گفت: «زمانی که ایران با تسلیح و معارضن و تروریست‌ها در سوریه مخالفت کرد و به

کشتی «آزادی» توسط نیروی دریایی اسرائیل متوقف شد

مبارزه با محاصره روز گذشته طی سخنانی، یورش نیروی دریایی رژیم صهیونیستی به کشتی «ماریان» در آن‌های بین‌المللی را «زدنی دریایی و تجاوزی خطرناک» خواند. جنیش حماس نیز با انتشار بیانیه‌ای یورش نیروهای ارتش رژیم صهیونیستی به اولین کشتی از سومین ناوگان آزادی غزه توقیف آن را محکوم و تأکید کرد که این اقدام اسرائیل تصویری از وحشیگری این رژیم است. «سلمی ابو‌زهری» سخنگوی حماس در این خصوص نوشت: «یورش نیروی دریایی اسرائیل به یکی از کشتی‌های سومین ناوگان آزادی غزه و توقیف آن نقض قوانین بین‌المللی است.» در سویی دیگر اما «بنیامین نتانیاهو»، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در واکنش به این اتفاق از نظامیان نیروی دریایی خود قبردانی کرد و آنها را مورد تمجید قرار داد. وی در ادامه ادعا کرد: «تلاش این کشتی برای ورود به سواحل نوار غزه غیرقانونی است.»

اخبار جهان

لاوروف در دیدار با وزیر خارجه سوریه:

با تمام توان به حمایت از سوریه ادامه می‌دهیم

وزیر خارجه سوریه در جریان سفر روز گذشته خود به مسکو، با رئیس جمهوری و وزیر خارجه روسیه درباره اوضاع کشورش به بحث و گفت‌وگو نشست و مورد حمایت مقامات روسیه قرار گرفت. «سرگنی لاوروف»، وزیر خارجه روسیه در دیدار با همتای سوری خود عنوان کرد که روسیه تمامی امکانات خود را برای کمک به مردم سوریه جهت مقابله با تروریسم به کار می‌گیرد و همچنان به حمایت همه‌جانبه از مردم این کشور ادامه می‌دهد. لاوروف تأکید کرد «امروز که خطر تروریسم تمامی منطقه خاورمیانه را تهدید می‌کند نباید برای تعطل ورزیدن در روند سیاسی به دنبال نهانه‌گشت.» وزیر خارجه روسیه در ادامه گفت «سه‌ساله مهم‌تر ادامه پایبندی به توافقنامه‌هایی است که در خصوص حل‌وفصل سیاسی به آن دست یافته‌ایم. ما امیدواریم که دوستان ما امروز ما را در جریان ازبایی خود از اوضاع کنونی و دیدگاه‌هایشان درباره تلاش‌های طرف‌ها برای مقابله با خطر تروریسم و روند سیاسی بگذارند.» همچنین «ولادیمیر پوتین»، رئیس جمهوری روسیه در دیدار با ولید معلم با تأکید بر همراهی روسیه در برابر بحران فعلی گفت «سیاست ما در حمایت از سوریه، رهبران و مردم آن هرگز تغییر نخواهد کرد و ما به پیروزی مردم سوریه اطمینان داریم.» پوتین در ادامه گفت «همانگونه که می‌بینیم وضع فعلی سوریه از الگویی پیچیده‌ای متاثر می‌شود که بیش از هر چیز ناشی از تروریسم بین‌الملل است. ما در ک می‌کنیم که در چنین شرایطی موفقیت همیشه با مشکلاتی توأم بوده و ناکامی‌های نظامی نیز دور از تصور نیست.»

نخست‌وزیر ترکیه:

تدابیر لازم برای حفظ امنیت مرزهای ترکیه اتخاذ می‌کنیم

نخست‌وزیر ترکیه تأکید کرد که آنکارا برای هر گونه تهدید امنیتی در مرزهای خود آماده‌گی دارد. «حمد داود اوغلو»، نخست‌وزیر ترکیه در واکنش به افزایش نگرانی‌ها درباره تحولات اخیر در شهر مرزی کوبانی در سوریه، تصریح کرد که ترکیه برای هر گونه تهدید امنیتی آماده است. این درحالی بود که «رجب طیب اردوغان»، روز گذشته ریاست‌نشست شورای امنیت ملی ترکیه را برعهده داشت. رئیس جمهوری ترکیه پیش‌تر هشدار داده بود که آنکارا هرگز اجازه تشکیک یک کشور کرد در طول مرزهای جنوبی خود را نخواهد داد. در همین حال وزیر امور خارجه ترکیه در پاسخ به ادعاهای مطرح شده مبنی بر این که آنکارا عملیات نظامی برون‌مرزی را در سوریه انجام خواهد داد، ادعای کرد که هر گونه اطلاعیه لازم درباره این مسأله پس از نشست شورای امنیت ملی ترکیه منتشر خواهد شد و از اظهارنظر درباره اخبار منتشر شده از طرح آنکارا برای اعزام نیروی زمینی به داخل مرزهای سوریه خودداری کرد. روزنامه «حریت» روز شنبه گزارش داده بود، دولت آنکارا خواستار «حمایت فعال‌تر» از تش ترکیه در حمایت از «ارتش آزاد سوریه» علیه دولت دمشق، کردهای سوریه و تروریست‌ها در خاک سوریه است اما ارتش رضایتی به انجام این کار ندارد.

دادستان کل مصر ترور شد

مقام‌های مصری اعلام کردند «هشام برکات»، دادستان کل این کشور در پی انفجار یک بمب مفناطسمی که به خودرویش متصل شده بود، کشته شد. بنابر گزارش‌ها، هشام برکات دادستان کل مصر به همراه سه تن از محافظانش هدف انفجار یک بمب در شهر نصر در استان قاهره قرار گرفت. در این انفجار سه محافظ وی و شش نفر دیگر نیز زخمی شدند. به گفته شاهدان این انفجار منجر به آتش گرفتن چندین خودرو دیگر نیز شد. گروهی وابسته به گروه تروریستی داعش مسئولیت این حمله را برعهده گرفته است. با توجه به این که مصر در آستانه دومین سالروز حوادث ۳۰ ژوئن قرار دارد که به برکناری محمد مرسی، رئیس‌جمهوری سابق این کشور انجامید، دولت این کشور نسبت به هر گونه تجمع و تظاهرات به مردم هشدار داده‌است. برکات در سال ۲۰۱۳ پس‌از برکناری رئیس‌جمهوری سابق مصر محمد مرسی به‌عنوان دادستان کل مصر تعیین‌شد.

ویژه

مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا با صدور پیامی، فرارسیدن روز ملی صنعت و معدن را به تمامی فعالان این عرصه تبریک گفت

به گزارش سایپانิวز، دکتر مهدی جمالی در این پیام، ضمن تبریک به مناسبت فرارسیدن مامبارک رمضان و امید به بهره‌گیری از فیوضات این ماه ضمن بیان این مطلب که گروه خودروسازی سایپا در چند سال اخیر شرایط بسیار سختی را پشت سر گذاشته، اظهار کرد: با توجه به برنامه‌ریزی‌ها و تلاش‌های تمامی مدیران، کارکنان و کارگران خدمت و متعهد شافلر در گروه، سایپا به زودی گام در مسیری خواهد نهاد که انتهای آن توسعه همه‌جانبه و تبدیل شدن به یک تولیدکننده منطقه‌ای و جهانی خواهد بود.